**E**xcommunicatus maiori excommunicatione, uel  
interdictus, aut suspensus ab homine, diuina officia  
celeb

celebrans in ordine suo degradandus est. Hanc cōclusionem ponit Hostien. in sua summa, in tit. de cle. excom. minis. in col. j. allegando tex. in cap. Latores, eodem tit. ex quo text. ibi Abb. in ij. nota. colligit argumentū, quōd omne crimen inducēs irregularitatem est depositione dignum, de quo se remittit ad notata in cap. Cum non ab homine, & in cap. At si clerici. de iudi. Suspensi uerō à canone, puta minori excommunicatione nodati, uel suspensi à beneficijs, & non ab officijs celebrantes non incurunt irregularitatem, etsi grauit̄ delinquant. Idem Hostien. ubi suprā, col. ij. Et quia suspensio se habet multipliciter, uide bonam distinctionem Abb. in c. si. de cle. excommu. depo. minis. Ex qua colliges quando suspensus celebrans sit irregularis, uel non. Et uide etiā Arch. Floren. in iij. parte, titu. xxviij. cap. j. in. §. j. ubi hoc bene examinat. Et nota quōd licet irregularitas contrahatur in casibus ipso iure, tamen pœna depositionis qua punitur irregularis infligitur per sententiam, ut notat Ioan. And. in cap. iij. de cleri. excomm. minis. quem sequitur Turrescremata in cap. Si quis episcopus. xj. quæst. tertia.

### Non ieiuni. CAPVT XXIX.

**S**acramenta altaris non nisi à ieiunis hominibus celebrari à Chartaginiensi cōcilio prohibitum est, quod fuit transcriptū à Gratiano in cap. Sacramenta. de conse. distin. j. Contraficiēti autem nulla ibi pœna statuta fuit. Qui autem post cibum & potum etiam minimum diuina celebrauerit, excommunicationi subiacebit. vij. quæst. j.

cap. Nihil. nisi præmissa dormitatione, aliis priuandus est beneficio suo, ut in cap. Si constiterit. de accusa. secundum Hostien. in summa, in titu. de consecra. eccle. uel alta. in. 5. Et qualiter ieiuno. Vide tamen Cardinalem in cap. Ex parte. de celebra. miss. in iij. quest. ubi dicit quòd celebrans post cibum uel potum potest deponi. allegat d. cap. Si constiterit. & quia in illo text. nulla fit mentio de depositione, intelligenda sunt uerba Cardina. iuxta id quòd notat Aret. in d. cap. Si constiterit. in tertio notab. dum dicit, Tertio tene menti hunc tex. quòd si presbyter celebrat post cibum sumptum ante dormitionem, istud dicitur crimen graue, & dignum depositione à beneficio. Sed aduerte quòd ego credo quòd per illum textum non posset dari pœna priuationis beneficij clerico non ieiuno celebranti, quia secundum Abb. ibi post Hostien. uera causa priuationis fuit, quia ebriosus celebrauit, quòd præsumitur, quia per totam noctem stetit in potatione, & mane incontinenti celebrauit. Iudex ergo attendit personæ & excessus qualitate, ac facti publicitate, pœna carceris aut suspensionis in delinquentem circa hoc poterit animaduertere. Vnum tamen nota in isto proposito, quòd somnus non est de substantia digestionis, ut quis dicatur ieiunus, sed satis est quòd sit perfecta digestio, notat Abb. in dicto cap. Si constiterit. circa finem. Vide Cardina. in dicto cap. Ex parte. qui dicit sufficere digestionem secundum qualitatem cibi sumpti & quòd dicunt physici, quòd digestio perficitur in septem horis. Credo tamen quòd istæ septem horæ computandæ sunt ab hora duodecima mediæ noctis, alias autem qui